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Kończy się kolejny rok wspólnej, wytężonej pracy na 
rzecz naszego pięknego miasta. Ostatnie lata były 
trudne – mijający rok przyniósł co prawda poprawę sy-
tuacji epidemiologicznej, ale stawił przed nami nowe 
wyzwania – za naszą wschodnią granicą toczy się woj-
na, która zmieniła sytuację geopolityczną i przyniosła 
także samorządom nowe, nieplanowane zadania. Nie 
przeszkodziło to jednak w realizacji postawionych ce-
lów. Dokładamy wszelkich starań, aby Gorlice były mias-
tem przyjaznym, otwartym i atrakcyjnym, a jakość życia 
mieszkańców stale rosła. Remontujemy drogi i chodniki, 
doświetlamy kolejne punkty w mieście, sukcesywnie 
modernizujemy obiekty architektoniczne, a inwestycje 
idą zgodnie z planem. Udało się rozwiązać jeden z naj-
poważniejszych problemów, z jakimi przyszło się nam 
zmierzyć – usunęliśmy opady niebezpieczne nielegalnie 
składowane na terenie byłej rafinerii Glimar.
Dynamiczny rozwój miasta nie byłby możliwy, gdyby nie 
wsparcie wielu osób – za pomoc w realizacji inwestycji 
oraz pozyskanie środków serdecznie dziękujemy Par-
lamentarzystom ziemi gorlickiej i sądeckiej, Wojewo-
dzie Małopolskiemu Łukaszowi Kmicie, Marszałkowi 
Województwa Małopolskiego Witoldowi Kozłowskiemu 
wraz z Zarządem, Radnej Województwa Małopolskiego 
Jadwidze Wójtowicz. Dziękuję za współpracę i wsparcie 
wszystkim Radnym, kierownikom i pracownikom jednos-
tek miejskich, pracownikom Urzędu, a także gorliczanom 
zaangażowanym w życie miasta, oraz wszystkim którzy 
przyczynili się do tego, że ten kończący się powoli rok 
jest kolejnym, który możemy uważać za efektywny.  

Rafał Kukla 
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Inwestycje drogowe

W 2022 roku, zrealizowaliśmy kolejne inwestycje mają-
ce na celu podniesienie komfortu użytkowników dróg. Na 
znaczną ich część pozyskaliśmy środki zewnętrzne – m.in. 
z Województwa Małopolskiego, Funduszu Dróg Samorzą-
dowych, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Zakończyły się już modernizacje 
ulic: Batorego, Zamkowej, Leśnej, Lenartowiczów, Gra-
nicznej, Pocieszki, Tuwima, Łokietka bocznej, Kościuszki 
bocznej, fragmentu ul. Łąkowej. Trwają jeszcze prace na 
ul. Okrzei.

Inwestycje

Remont Ogrodowej i Rzeźniczej

Część modernizacji wciąż trwa – nową nawierzchnię wraz 
z rozdziałem kanalizacji ogólnospławnej, przebudową 
chodników, budową miejsc postojowych i modernizacją 
oświetlenia, zyskają wkrótce ulice Ogrodowa i Rzeźnicza. 

Zdrowych, pogodnych, pełnych rodzinnego ciepła 
Świąt Bożego Narodzenia, 

wypełnionych miłością i  spokojem.
Niech Nowonarodzony 

przyniesie radość, pokój i  nadzieję, 
a światło wypełni serca na cały Nowy Rok,

przynosząc pomyślność, sukcesy i  spełnienie.

Wesołych Świąt!

Burmistrz Miasta Gorlice

Rafał Kukla

Przewodniczący Rady Miasta Gorlice

Robert Ryndak
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Nadbrzeżna, Garbarska, Blich 

Kompleksowej przebudowy doczekały się wreszcie uli-
ce Nadbrzeżna, Garbarska i Blich – tutaj przeprowadzo-
ny został remont sieci gazowniczej, wodociągowej oraz 
powstała nowa nakładka asfaltowa. Po zakończeniu prac, 
na pozostałej części ulicy Blich – od zakrętu przy ogró-
dkach działkowych do granicy Miasta – także powstanie 
nowa nakładka asfaltowa.

Strefa Aktywności Gospodarczej przy ul. Zakole

Trwa realizacja trzeciej już w Gorlicach Strefy Aktywności 
Gospodarczej przy ul. Zakole. Powstanie 11 atrakcyjnych 
dla inwestorów działek, o łącznej powierzchni ok. 5 ha, co 
w przyszłości przełoży się na nowe miejsca pracy. Na ten 
cel pozyskaliśmy ponad 5 mln zł z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020!

Remont Ratusza i Gorlickiego Centrum Kultury

Rozpoczął się remont Gorlickiego Centrum Kultury – 
ogromny budynek nareszcie stanie się w pełni dostępny 
i godny XXI wieku. Również gorlicki magistrat niebawem 
zyska odświeżony wygląd – w ramach zadania wykonana 
zostanie termomodernizacja oraz nowe instalacje w miej-
skim Ratuszu. 

Tężnia solankowa w Parku Miejskim

W mijającym roku oddana została także tężnia solan-
kowa w Parku. Gorlicka tężnia ma kształt wielokąta wpi-
sanego w okrąg. Wykonana została w konstrukcji drew-
nianej i wyposażona w oświetlenie. Pośrodku altany 
usytuowana jest kolumna z gałązek tarniny, po której 
spływa solanka. Na budowę tego obiektu Miasto Gorlice 
pozyskało dofinansowanie w kwocie 250 000 zł z Wo-
jewództwa Małopolskiego.
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Doświetlenia ulic, poprawa bezpieczeństwa

Dla bezpieczeństwa gorliczan, systematycznie doświet-
lamy także kolejne punkty w mieście – w tym roku były 
to ulice Rybickiego, Sokolska boczna, Azaliowa, fragment 
ul. Robotniczej, parking na Osiedlu Magdalena, a także 
przejścia dla pieszych przy ul. Żeromskiego i Sportowej.
Zmodernizowaliśmy także wiele metrów chodników, 
m.in. przy ul. Konopnickiej, Krakowskiej, Hallera czy Sło-
necznej.

Kładka rodem z Miasta Światła!

Park Miejski staje się coraz atrakcyjniejszy – w ciągu os-
tatnich lat przeszedł modernizację, powstała tężnia oraz 
– dzięki pomysłowi zgłoszonemu do Budżetu Obywa-
telskiego – oświetlona została kładka nad rzeką Ropą. 
Most zyskał atrakcyjne oświetlenie – dobór odpowied-
nich świateł umożliwia podświetlenie kładki w dowolnej 
kompozycji kolorystycznej, zarówno w formie statycznej, 
jak i animacji, np. w czasie świąt państwowych – bielą 
i czerwienią.

Zakończył się wywóz odpadów niebezpiecznych z terenu 
byłej Rafinerii „Glimar” w Gorlicach – zgodnie z umową, 
konsorcjum firm MO-BRUK SA i SARPI Dąbrowa Górnicza 
Sp. z o.o. wywiozło ostatni transport. Odpady zostały 
dostarczone do odpowiednich instalacji, gdzie poddano 
je prawidłowym procesom odzysku lub unieszkodliwienia.
Tym samym, jeden z  najpoważniejszych problemów, 
z jakim w ostatnim czasie przyszło się zmierzyć władzom 
Miasta Gorlice został rozwiązany!
Sprawa, która ciągnie się od 2017 roku, kiedy to ujawnio-
ny został nielegalny, zagrażający życiu i zdrowiu miesz-
kańców proceder, dzięki staraniom Miasta, właśnie do-
biegła końca.
Przez te wszystkie lata, wraz z pracownikami Ratusza, zro-
biliśmy wszystko co w naszej mocy, by na dobre pozbyć 
się niebezpiecznych odpadów i dziś mogę powiedzieć, że 
składowisko nie stanowi już zagrożenia – mówi  burmistrz 
Rafał Kukla.
W 2020 roku, Miasto pozyskało na ten cel bezzwrotną do-
tację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej, w wymiarze do 80% kosztów zadania.
Początkowo zakładaliśmy, że całość przedsięwzięcia wyniesie ponad 50 milionów złotych. Do końca 2021 roku wywie-
ziona została spora część odpadów niebezpiecznych zalegających w zbiornikach wielkogabarytowych, jak i mniejszych 
pojemnikach. W trakcie realizacji wywozu, okazało się jednak, że składowisko jest większe niż wykazały początkowe 
szacunki, a całkowite usunięcie odpadów wymagać będzie kolejnych nakładów finansowych – dodaje.
W związku z tym, w maju tego roku, podpisany został aneks do umowy dotacyjnej z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, dotyczący wywozu dodatkowych 2550 ton, w tym zwiększenia dofinansowania. Pozo-
stałe koszty wywozu pokryte zostały z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie oraz budżetu miasta. W sumie, całkowity koszt wywozu odpadów wyniósł 73 479 270,41 zł.
Dziękuję wszystkim, którzy wsparli nas w tym trudnym czasie i tym samym przyczynili się do zapewnienia bezpieczeństwa 
gorliczanom. Dziękuję za wsparcie Zarządowi oraz Radzie Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej w Warszawie, Zarządowi Województwa Małopolskiego. Słowa podziękowania kieruję także do Par-
lamentarzystów ziemi gorlickiej i sądeckiej. – mówi burmistrz. Wierzę, że bandyci odpowiedzialni za narażenie życia 
i zdrowia gorliczan wkrótce odpowiedzą za swoje czyny, ale to już sprawa dla policji, prokuratury i sądu. – dodaje.
Na terenie byłej rafinerii nafty nadal zalegają odpady i śmieci, które jednak nie stanowią zagrożenia i nie są klasyfikowa-
ne jako „niebezpieczne”. Ich wywiezienie leży w gestii właściciela terenu.

Niebezpieczne odpady z „Glimaru” wywiezione!
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Sport i edukacja
Zmieniamy tereny OSiR

Około 40 milionów złotych to kwota, jaką Miasto inwestu-
je w infrastrukturę sportową na terenach OSiR. W ostatnim 
czasie zmieniliśmy naszą gorlicką „Saharę” – powstało 
nowe boisko wraz z zapleczem sportowym. W tym roku 
zakończony został także remont Krytej Pływalni FALA. Po 
ponad 20 latach, budynek, dzięki zupełnej modernizacji 
fasady zyskał nowoczesny wygląd, a wnętrze strefę re-
kreacji – saunarium, jacuzzi, tężnię i grotę solną! Obecnie 
trwa przebudowa zniszczonego ogrodzenia stadionu im. 
Kumorkiewicza, który niebawem zyska także nową bież-
nię oraz urządzenia do lekkiej atletyki. Wkrótce zadaszo-
ne zostaną także lodowisko i korty tenisowe. Wyłoniony 
został już także wykonawca remontu basenu odkrytego 
– to będzie nowa jakość i nowa atrakcja dla gorliczan i tu-
rystów!

Boisko przy MZS nr 4 

To jednak nie wszystko – dbamy o infrastrukturę spor-
tową szkół. W tym roku wyremontowaliśmy boisko przy 
Miejskim Zespole Szkół nr 4, a w trakcie modernizacji jest 
boisko przy gorlickiej „piątce”.

Sokół siedzibą sportowców

Zakończyły się prace związane z rewitalizacją historycz-
nej siedziby Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”. Bu-
dynek odzyskał swój blask i ponownie stał się jednym 
z najpiękniejszych w naszym mieście. Obiekt, tętni ży-
ciem i stał się „domem” dla stowarzyszeń sportowych.
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Nagrody i wyróżnienia dla Miasta Gorlice
Dwie gorlickie inwestycje wyróżnione w plebiscy-
cie „Fundusze Europejskie są w Małopolsce”!

Podczas gali „Fundusze z Kulturą”, Marszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego Witold Kozłowski, nagrodził najlepsze 
lokalne przedsięwzięcia realizowane z pomocą Funduszy 
Europejskich na Ziemi Sądeckiej. Wśród wyróżnionych 
znalazły się dwie gorlickie inwestycje – „Restauracja Par-
ku Miejskiego im. Wojciecha Biechońskiego w Gorlicach” 
oraz „Rozbudowa systemu ekologicznego transportu spo-
sobem na mniejsze zanieczyszczenie powietrza i wyższy 
komfort podróżowania w obszarze funkcjonalnym miasta 
Gorlice”.

Gorlicki „Sokół” nagrodzony w konkursie 
„Budowa Roku 2021”

Budynek Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Gor-
licach, który w ubiegłym roku przeszedł gruntowną mo-
dernizację, otrzymał nagrodę II stopnia w konkursie „Bu-
dowa Roku 2021”!
To prestiżowe wyróżnienie jest przyznawane przez Polski 
Związek Inżynierów i Techników Budownictwa. Współor-
ganizatorem konkursu jest Ministerstwo Rozwoju i Tech-
nologii oraz Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. 

Gorlice wysoko w Rankingu Rzeczpospolitej!

Miasto Gorlice zajęło bardzo wysokie, 19 miejsce wśród 
881 gmin miejskich i miejsko-wiejskich w XVIII Rankingu 
Samorządów „Rzeczpospolitej”! W zestawieniu ocenianych 
było blisko 2,5 tys. jednostek samorządu terytorialnego.
Ranking bierze pod uwagę dokonania miast i gmin pod kątem 
zrównoważonego rozwoju, czyli działań, które są wyrazem 
dbałości o lokalną społeczność i środowisko, przy zachowa-
niu stabilności finansów i wysokiej jakości zarządzania!

Gorlice wyróżnione w plebiscycie „Ocena 
Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego”!

Miasto Gorlice po raz kolejny zostało docenione w ple-
biscycie „Ocena Aktywności Gmin Subregionu Sądec-
kiego”! W tegorocznej, 14. edycji rankingu, Miasto 
Światła uplasowało się na trzecim miejscu w module 
„Pozainwestycyjna działalność gospodarcza”. Inicjato-
rem rankingu jest Fundacja Sądecka wraz z Instytutem 
Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Nowym Sączu.

Rafał Kukla po raz drugi wśród 10 najlepszych 
włodarzy w Polsce

W maju poznaliśmy wyniki ogólnopolskiego rankingu 
Dziennika Gazety Prawnej „Perły Samorządu”. W kate-
gorii „najlepszy włodarz” w miastach do 100 tys. miesz-
kańców, burmistrz Rafał Kukla zajął wysokie, VIII miejsce!
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Gorlice dla Ukrainy
 Zbiórka artykułów pomocowych dla miasta 

partnerskiego Gorlic na Ukrainie – Kałusza 

Kałusz to miasto partnerskie Gorlic leżące w zachodniej 
części Ukrainy, w obwodzie iwanofrankiwskim. Po wybu-
chu wojny na Ukrainie, na apel  Burmistrza Miasta Gorlice 
Rafała Kukli i przyjaciół z Ukrainy o wsparcie, odpowie-
dzieli licznie gorliczanie oraz lokalni przedsiębiorcy.
Zbiórka niezbędnych artykułów pomocowych przeprowa-
dzona była dwukrotnie – końcem lutego oraz w połowie 
marca. Dary z wypełnionych po brzegi busów, na przejś-
ciu granicznym w Krościenku zostały przekazane przyja-
ciołom z Kałusza.

 Koncerty i wiece poparcia dla Ukrainy

W tych trudnych czasach, wsparcie to nie tylko pomoc 
rzeczowa i materialna, ale także słowa otuchy i wyraża-
nie poparcia. Gorliczanie kilkukrotnie zbierali się, by takie 
wsparcie przekazać. Już dzień po wybuchu wojny, obył się 
wiec poparcia dla Ukrainy, w czasie którego mieszkańcy 
miasta wyrazili swój sprzeciw wobec agresji Rosji. 8 mar-
ca, na Rynku odbył się także wzruszający koncert solidar-
ności z Ukrainą, któremu towarzyszyła zbiórka funduszy 
na rzecz ofiar wojny. Również podczas Dni Gorlic – do-
rocznego święta Miasta Światła, gorliczanie nie zapomnie-
li o swoich sąsiadach zza wschodniej granicy – wydarzenie 
otworzył koncert „Solidarni z Ukrainą”, podczas którego 
na scenie zaprezentowała się młodzież z Państwowej  
Szkoły Muzycznej w Gorlicach. 

 Punkt Informacyjny i sklep społeczny

Już 2 marca, w odpowiedzi na potrzeby uciekających pr-
zed wojną obywateli Ukrainy, w Pawilonie Historii Miasta 
na płycie Rynku w Gorlicach ruszył całodobowy punkt in-
formacyjny, w którym szukający schronienia w Gorlicach 
mogli otrzymać pomoc. Dodatkowo, mieszkańcy powiatu 
mogli uzyskać w nim kompleksową informację dotyczącą 
form i możliwości wsparcia uchodźców. Punkt był też 
miejscem zbiórki artykułów pomocowych, w którą zaan-
gażowało się wiele osób, w tym gorliczanin, który od lat 
mieszkając za granicą, zorganizował ogromne transporty 
artykułów pomocowych ze zbiórek w Wielkiej Brytanii. 
Dzięki temu, do niedawna w Pawilonie Historii Miasta 
działał także sklep społeczny, w którym uchodźcy mogli 
nieodpłatnie zabrać najpotrzebniejsze produkty, które 
ułatwiły początki w nowym miejscu – środki żywności, ar-
tykuły higieniczne, ubrania, kosmetyki.

 Spotkania integracyjne 

Aby przybyli do Gorlic Ukraińcy, czuli się jak najlepiej 
w nowym miejscu, władze miasta zorganizowały także 
dwa spotkania integracyjne. Podczas gdy dorośli omawia-
li sprawy urzędowe, gry i zabawy dla najmłodszych zor-
ganizowali i przeprowadzili harcerze z gorlickiego Hufca.  
Drugie spotkanie było okazją do zapoznania się z obecnie 
obowiązującymi przepisami oraz ofertą zajęć sportowych 
i artystycznych przygotowanych przez Miasto Gorlice 
i jego jednostki. 



Wydarzenia, kultura i promocja2022 TO ROK IGNACEGO ŁUKASIEWICZA

Sejm uchwalił 2022 rokiem Łukasiewicza – z wnioskiem o takie uczczenie tego wielkiego wynalazcy w 200. rocznicę 
jego urodzin oraz 140. rocznicę śmierci, do Marszałek Sejmu zwrócił się między innymi burmistrz Rafał Kukla. Z tej 
okazji w naszym mieście rok ten obfitował w wydarzenia, mające upamiętnić tego wielkiego Polaka, wynalazcę i filan-
tropa, dzięki któremu Gorlice są Miastem Światła.

Inauguracja Roku Łukasiewicza w Małopolsce

Już na początku stycznia, w gorlickim Sokole odbyła się 
uroczysta gala, której kulminacyjnym punktem była Inau-
guracja Roku Ignacego Łukasiewicza w Małopolsce – pre-
zentacja multimedialna z wykorzystaniem światła oraz 
muzyki.

Urodziny Ignacego

8 marca świętowaliśmy 200. urodziny Ignacego Łuka-
siewicza! Z tej okazji nad Gorlicami wzniósł się balon 
Małopolski, a relacja z Miasta Światła pojawiła się w Dzień 
Dobry TVN. W trakcie wejść na żywo, które odbyły się w 
Skansenie Przemysłu Naftowego „Magdalena”, w Muze-
um Regionalnym PTTK oraz na gorlickim Rynku, zapre-
zentowana została naftowa historia regionu. Nie zabrakło 
także tortu! 



Festiwal Światła i Dni Gorlic

Ta majówka była wyjątkowa! Inauguracja Letniego Sezo-
nu Turystycznego w Małopolsce, efektowne pokazy lase-
rowe, świetlne, pirotechniczne i lotnicze, uliczny spektakl 
„Światło z Ziemi”, relacja w Pytaniu na Śniadanie, koncer-
ty Cleo i Another Pink Floyd oraz wiele innych atrakcji! 

„Cudowna lampa Łukasiewicza”,
 czyli historia o wielkim Polaku dla najmłodszych!

To wierszowana opowieść skierowana do dzieci – świetne 
narzędzie edukacyjne i promocyjne. Z okazji Dnia Dziecka, 
bajka trafiła do gorlickich przedszkolaków oraz szkolnych 
bibliotek.

Geniusz z Miasta Światła 

Mural poświęcony Ignacemu Łukasiewiczowi ozdobił 
budynek Muzeum Regionalnego PTTK przy ul. Wąskiej. To 
niezwykłe dzieło wykonał dla nas Mgr Mors na podstawie 
grafiki CanitiemArt.

Gorlickie Gwarki

W tym roku w naszym mieście odbyło się wyjątkowe  
wydarzenie – Gorlickie Gwarki! W sentymentalną podróż do 
tradycyjnych obchodów święta górników i naftowców prze-
niósł nas pokaz Orkiestr Dętych oraz górniczych zwyczajów 
na gorlickim Rynku. Odbyła się też tradycyjna Karczma i Bab-
ski Comber! 

Konkursy, wystawy, plenery, turnieje, zjazdy, gra terenowa, 
a nawet komputerowa! Promocja w prasie, telewizji i na tar-
gach turystycznych. Dziesiątki inicjatyw i zaangażowanych 
instytucji!  To był wyjątkowy rok! W świętowanie włączyło się 
całe miasto, za co serdecznie dziękujemy! 



Festiwale i wydarzenia

Festiwal Kolorów
W sierpniu ponownie bawiliśmy się na stadionie OSiR na 
najbardziej kolorowej imprezie w Polsce! Festiwal Kolorów 
to wydarzenie, które ma wyzwalać dobrą energię, jest bodź-
cem do świetnej zabawy oraz zawierania nowych znajomoś-
ci i szaleństwa w gronie przyjaciół. W tym roku o dobrą za-
bawę zadbali: Antony Esca, Młody Luke oraz DJ Emas. Prócz 
świetnej atmosfery i mnóstwa kolorów, nie zbrakło strefy 
StreetFood oraz atrakcji dla najmłodszych.

Festiwal im. Zygmunta Haupta 
W gorlicki kalendarz wydarzeń na stałe wpisał się już lite-
racki Festiwal im. Zygmunta Haupta. W jego w programie 
znalazły się liczne spotkania autorskie, a głównym boha-
terem wydarzenia tradycyjnie był Zygmunt Haupt – polski 
pisarz, malarz i architekt. 

Ambient Festival 2022
W czasie festiwalu – którego organizatorem jest Gorlickie 
Centrum Kultury oraz Miasto Gorlice, a Dyrektorem Ar-
tystycznym Tadeusz Łuczejko – prezentowana jest ambitna 
muzyka elektroniczna oraz elektroakustyczna. Koncertom 
towarzyszą wizualizacje przygotowane przez artystów. Pod-
czas tegorocznej edycji festiwalu wystąpili: Karałow i Przeź-
dziecki, Grzywacz i Puma, Piasecki, Rongwrong, Pruski, Voi-
ces of the Cosmos, David Kollar i Tomas Mutina. Wyjątkowo, 
ze względu na remont GCK, wydarzenie odbyło się w auli 
Zespołu Państwach Szkół Muzycznych w Gorlicach. 

4 Strony Karpat
W ostatni weekend sierpnia odbyła się ósma edycja festiwa-
lu 4 Strony Karpat, która zagwarantowałą potężną dawkę 
folkowej muzyki z pogranicza kultur. W tym roku, na sce-
nie emocje zapewnili nam: Que Passa, Goorolesca, LemJazz 
i Bandonegro. Wydarzenie dopełnił wernisaż wystawy foto-
graficznej „Spotkaliśmy się…” Krzysztofa Gębarowskiego. 

Festiwal imienia Piotra Nowaka
Pod koniec lipca, na gorlickim Rynku odbyła się I edycja 
Festiwalu im. Piotra Nowaka – gorliczanina, gitarzysty ba-
sowego legendarnych grup Blackout i Breakout. Wydarze-
nie połączyło bluesowo-rockowe klimaty i było okazją do 
przypomnienia twórczości tego cenionego artysty rodem 
z Miasta Światła.

Małopolski Festiwal Smaku
Małopolski Festiwal Smaku od lat organizowany jest w okre-
sie wakacyjnym i stanowi szczególną okazję do wspól-
nego świętowania oraz wzmacniania więzi mieszkańców 
Małopolski. W tym roku wydarzenie zawitało do naszego 
miasta! Festiwal odbył się pod hasłem Naturalnie! Obfi-
tował w regionalne przysmaki od Kół Gospodyń Wiejskich, 
stoiska z tradycyjnymi potrawami i produktami oraz muzykę 
zespołów Ciupaga i One Step.

Budka nietelefoniczna
Na gorlickim Rynku stanęła budka nietelefoniczna! W budce 
umieszczony jest aparat telefoniczny, ale nie można z nie-
go zadzwonić – można natomiast wyruszyć w fantastyczną 
przygodę w Beskidzie Gorlickim! Koniecznie sprawdźcie 
tematy „rozmów” w naszej budce, która powstała dzięki 
współpracy LGD „Beskid Gorlicki” oraz Miasta Gorlice, w ra-
mach promocji marki lokalnej „Karpating”.



TA K  Z M I E N I A J Ą  S I Ę  G O R L I C E

Plany na kolejne lata
W kolejnych latach nie zamierzamy zwalniać tempa – plany miasta są niezmiennie ambitne! Stawiamy na wielowymia-
rowy rozwój.

Kolejny rok pod znakiem modernizacji infrastruktury sportowej:

• Stadion miejski im. Maksymiliana Kumorkiewicza – końca dobiega przebudowa zniszczonego ogrodzenia (inwestycja 
dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gmin górskich). Już niebawem obiekt zyska także nową 
bieżnię wraz z urządzeniami do lekkiej atletyki oraz trybunę dla gości! 
• Basen odkryty – wyłoniony został już wykonawca I etapu remontu basenu odkrytego, a przetarg na kolejny etap jest 
właśnie ogłaszany. To będzie nowa jakość – w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
gorliczanie i turyści zyskają nowy basen rekreacyjny wraz ze zjeżdżalnią! W ramach prac, wykonany zostanie remont 
basenu pływackiego oraz zagospodarowanie plaży basenowej, przyłącza sieci i instalacji na terenie kąpieliska wraz z re-
montem budynku uzdatniania wody basenowej. W drugim etapie wybudowany zostanie pawilon obsługi kąpieliska wraz 
z zadaszonym tarasem bufetowym. Powstaną place zabaw – terenowy i wodny –  oraz boisko do piłki plażowej. Wykonane 
zostaną również trawniki z nasadzeniami oraz dojazd do obiektu.
• Hala sportowa – inwestycja realizowana również ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych w ramach której planowane jest przeprowadzenie remontu dachu wraz z budową instalacji fotowoltaicznej.
• Lodowisko oraz korty tenisowe – w przyszłym roku planowane jest także wykonanie zadaszenia obiektu wielofunkcyj-
nego – lodowiska i kortów – wraz przebudową budynku socjalno-gospodarczego.

Nie zapominamy także o stałym podnoszeniu jakości korzystania z dróg!

• Wreszcie możemy cieszyć się z przejezdnej i w pełni funkcjonalnej ulicy Mickiewicza, a dzięki funduszom z Polskiego 
Ładu, wkrótce wyremontujemy też pozostałe drogi w centrum: Wróblewskiego, Rynek, Cichą, Wąską, Piekarską i część 
odcinka Karwacjanów a także przebudujemy ul. 3 Maja wraz z utworzeniem deptaka, zatoczek zieleni i montażem małej 
architektury.
• Wyłoniony został także wykonawca chodnika przy ul. Wincentego Pola – inwestycja dofinansowana jest z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach zadania planowana jest budowa chodnika wzdłuż ulicy Wincentego Pola, przełożenie 
słupów oświetleniowych oraz budowa krytego rowu odwadniającego.
• Czeka nas także remont ul. Pod Lodownią – od skrzyżowania z ul. Broniewskiego do skrzyżowania z ul. Żeromskiego oraz 
wewnętrznej drogi Pod Lodownią – zadania te zostały wybrane do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego Miasta 
Gorlice.
• Dzięki głosom gorliczan, w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice, remont przejdzie także okolica cmentarza 
komunalnego – zmodernizowany zostanie chodnik i infrastruktura drogowa wraz z rozbudową miejsc parkingowych na 
ul. Cmentarnej.

Miasto konsekwentnie inwestuje także w poprawę warunków życia mieszkańców Gorlic, realizując inwestycje o charak-
terze społecznym, z zakresu gospodarki komunalnej, edukacji, kultury, ochrony środowiska.

• Kontynuowane będą prace związane z termomodernizacją miejskiego Ratusza i zapewnieniem dostępności Urzędu 
Miejskiego w Gorlicach dla osób ze szczególnymi potrzebami, a także rewitalizacja Gorlickiego Centrum Kultury!
• Do potrzeb osób z niepełnosprawnościami dostosowane zostaną budynki Miejskich Zespołów Szkół – „Jedynki” i „Szóst-
ki”! Prace obejmą też m.in.: modernizację/wymianę warstw dachowych wraz z niezbędnymi elementami, m.in. okucia, 
orynnowanie, system odgromowy, remont kominów (SP nr 1, MZS nr 6 – w różnych zakresach, w zależności od potrzeb 
szkoły), wymianę oświetlenia na nowe (zakup opraw oświetleniowych) wraz z przerobieniem w niezbędnym zakresie 
instalacji elektrycznej oraz wykonaniem robót budowlano-naprawczych (MZS nr 6) oraz dostosowanie budynków do ak-
tualnych wymagań ppoż., m.in. wydzielenie klatek schodowych oraz montaż klap oddymiających (MP nr 8).
• Niebawem rozpoczniemy także realizację kompleksowej wymiany miejskiego oświetlenia, która pozwoli na zmniejsze-
nie zużycia energii elektrycznej. W ramach zadania przewiduje się modernizację 3307 latarni ulicznych, czego efektem 
będzie zmniejszenie zużycia energii o ok. 60%! Nowe oświetlenie zyskają też ulica Biecka boczna oraz Azaliowa.
• Kontynuowane będą także prace związane z budową trzeciej już Strefy Aktywności Gospodarczej przy ul. Zakole.
• W 2023 roku, w ramach porządkowania gospodarki wodno-ściekowej, planowane są także prace na ul. Słonecznej oraz 
osiedlu Łysogórskim.

Ponadto, trwają prace projektowe, które pozwolą na realizację:

• przebudowy skrzyżowania ul. Korczaka, 11 Listopada i Bardiowskiej,
• wyznaczenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 977 w obrębie skrzyżowania ul. Letniej i ul. Wesołej,
• budowy łącznika ul. Pod Lodownią z ul. Kościuszki,
• przebudowy ul. Chopina od ul. Solidarności do ul. Bieckiej,
• budowy ścieżki rowerowej przy ul. Zbożowej,
• budowy bloku komunalnego przy ul. Korczaka,
• budowy bloku przy ul. Kościuszki w ramach społecznych inicjatyw mieszkaniowych.



Wydawca:
Urząd Miejski w Gorlicach | Rynek 2, 38-300 Gorlice 

tel.: 18 35 36 200 | fax: 18 35 51 212 | email: um@um.gorlice.pl
Nakład: 10000 egz.

                     Ekologicznie

Urządzenia:
Nowo montowane urządzenia na paliwo stałe 
tj. kotły, kominki, piecyki (także wolnostojące 
„kozy”) muszą spełniać wymagania ekopro-
jektu.
*kotły na paliwo stałe muszą spełniać łącznie 
następujące wymagania:
•5 klasa emisyjności
•certyfikat ekoprojektu
•podajnik automatyczny
i brak rusztu „awaryjnego”
lub kocioł zgazowujący paliwo
Paliwa:
Zakaz stosowania: miału węglowego, mułu 
węglowego, flotokoncentratów oraz drewna 
o wilgotności powyżej 20%.
 

Urządzenia na paliwo stałe nie spełniające 
co najmniej 3 klasy emisyjności
(klasy 1, klasy 2 oraz bez informacji o klasie)
muszą zostać wyłączone z użytkowania.
Dotyczy to także kominków, pieców wol-
nostojących (ogrzewaczy pomieszczeń), 
pieców i kuchni kaflowych.

*w użytkowaniu mogą zostać urządzenia 
z certyfikatem ekoprojektu oraz spełniające 
wymóg co najmniej 80% sezonowej spraw-
ności (potwierdzonej dokumentacją urzą-
dzenia).
Możliwe jest założenie elektrofiltrów i pozo-
stawienie urządzeń w użytku.
 

Urządzenia na paliwo stałe nie spełniają-
ce co najmniej 5 klasy emisyjności muszą 
zostać wyłączone z użytkowania.

Oznacza to, że od 2027 roku użytkować 
można tylko kotły:
klasy 5 zamontowane przed 01.07.2017 
roku oraz założone po tym terminie kotły: 
klasy 5, z certyfikatem ekoprojektu i auto-
matycznym podawaniem paliwa lub zga-
zowujące paliwo.

01.07.2017 01.05.2024 01.01.2027

Gorlice

NIE ZWLEKAJ!

Uchwała antysmogowa dla Województwa Małopolskiego

  26.09.2022 roku podjęto uchwałę o zmianie w uchwale antysmogowej dla Małopolski. 
Poniżej nowe terminy obowiązywania poszczególnych zapisów uchwały. 

Programy dotacyjne

Miasto Gorlice od 2016 roku uczestniczy w realizacji projektu LIFE „Małopolska w zdrowej atmosferze”, w ramach którego 
zatrudniony jest EkoDoradca. Od 2021 roku w Urzędzie Miejskim w Gorlicach funkcjonuje Punkt informacyjno-konsul-
tacyjny programu Czyste Powietrze.  EkoDoradca pomaga w udzieleniu dotacji z dostępnych programów dotacyjnych.

Przyjdź i dowiedz się, z jakiego programu możesz skorzystać modernizując swój dom: wymieniając piec, ocieplając 
ściany, wymieniając okna i drzwi na bardziej szczelne czy montując wentylację mechaniczną lub instalację wykorzys-
tującą odnawialne źródła energii (kolektory słoneczne, instalację fotowoltaiczną, pompę ciepła). 

Baza Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB)

Do 30 czerwca 2022 był obowiązek złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła zainstalowanych w budynku/lokalu.
Nadal masz obowiązek składania deklaracji gdy:

• Zmieniłeś źródło ogrzewania, zdemontowałeś jakieś urządzenie podane w deklaracji, zamontowałeś 
dodatkowe urządzenie na potrzeby ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej – 14 dni od czasu zmiany.  

• Oddałeś budynek do użytku, kupiłeś budynek/lokal i zmieniły się dane właściciela danego budynku – 14 dni od 
oddania do użytku/wejścia w posiadanie budynku/lokalu.

Jesteś przedsiębiorcą i chcesz skorzystać z dofinansowania?
Aktualne programy dotacyjne oraz kontakt do Ekodoradcy dla biznesu znajdziesz na stronie: 
https://www.mcp.malopolska.pl/ekodoradcy-dla-biznesu/


